ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TRUNG GIÃ
––––––

Số:        /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

–––––––––––––––––––––––

Trung Giã, ngày       tháng      năm  2025

THÔNG BÁO

Về việc tự giác tháo dỡ công trình xây dựng vi phạm

trên đất công, tại thôn Thống Nhất, xã Trung Giã.
–––––––––––––

Căn cứ Luật xây dựng ngày 18 tháng 06 năm 2014; Luật sửa đổi, bổ sung một

số điều của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020;

Căn cứ Luật đất đai ngày 18 tháng 01 năm 2024;

Căn cứ biên bản kiểm tra hoạt động xây dựng ngày 13 tháng 03 năm 2025 của

Tổ công tác UBND xã Trung Giã đối với chủ đầu tư xây dựng là ông Lương Văn

Sơn, ông Nguyễn Văn Minh, bà Nguyễn Thị Sen – cùng tại địa chỉ: thôn Thống

Nhất, xã Trung Giã;

Xét thấy việc các ông bà có tên trên đã tự ý tổ chức thi công xây dựng công

trình vi phạm trên đất công khi chưa được cơ quan Nhà nước có thẩm quyền cho

phép là trái với quy định của pháp luật.

 Từ nội dung trên, UBND xã Trung Giã thông báo:

1. Yêu cầu các Chủ vi phạm có tên trên tuyệt đối dừng ngay mọi hoạt động xây

dụng công trình vi phạm, không phát sinh thêm khối lượng công trình, khẩn trương tự

giác tháo dỡ toàn bộ công trình vi phạm, trả lại hiện trạng ban đầu của đất trước khi

vi phạm, thời gian thực hiện xong trước 17 giờ 00 phút ngày 14/03/2025.

2. Giao Trưởng thôn Thống Nhất có trách nhiệm kiểm tra, giám sát và đôn đốc

các chủ vi phạm nêu trên nghiêm túc thực hiện đúng các nội dung của UBND xã. Nếu

phát hiện các Chủ vi phạm tiếp tục tổ chức xây dựng vi phạm, phải kịp thời báo cáo

về UBND xã để xử lý theo quy định.

3. Quá thời hạn trên các Chủ vi phạm vẫn không tự giác chấp hành, UBND xã sẽ

hoàn thiện hồ sơ và xử lý vi phạm theo quy định của pháp luật./.

Nơi nhận:
- Trưởng thôn Thống Nhất;

- Ông Lương Văn Sơn;

- Ông Nguyễn Văn Minh;

- Bà Nguyễn Thị Sen;

- Lưu: VT, TTXD.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đỗ Văn kiên

		2025-03-13T14:48:07+0700

		2025-03-13T14:54:27+0700

		2025-03-13T14:54:27+0700

		2025-03-13T14:54:27+0700

		2025-03-13T14:54:27+0700